
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 27 marzo 2003, esecutiva, con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2003 nonché le successive deliberazioni di 

assestamento del bilancio medesimo;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 23.12.2003 con il quale viene differito al 31 marzo 2004 il 

termine, per l'adozione della deliberazione del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2004;

Richiamato l'art. 163 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 comma 3 che testualmente recita: "Ove la scadenza del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato, 

sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento 

l'ultimo bilancio definitivamente approvato";

Richiamato l'art. 163 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267 che al comma  1  recita: "nelle more di approvazione 

del bilancio di previsione ....... omissis. Gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura 

non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle 

spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi";

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 254 del 15.11.2000, con la quale veniva affidato in 



appalto il servizio di conduzione e manutenzione delle fontane cittadine alla ditta ECO-TECNO-ACQUA di 

Ferri Daniela con sede in Misano Adriatico (RN), per il triennio 2001-2003:

Considerato che una nuova fontana è in corso di costruzione nell'ambito dell'intervento di riqualificazione 

dell'area portuale, e che si dovrà attendere la sua ultimazione per l'indizione della prossima gara di appalto del 

servizio di conduzione e manutenzione delle fontane cittadine, al fine di poterla inserire nell'elenco degli impianti 

oggetto di tale affidamento;

Vista la relazione della responsabile dell'Ufficio Progettazione e Manutenzione Ordinaria con data 

23.12.2003, prot. n. 5/103 in atti, con la quale si propone, nell'attesa di indire un'apposita gara di appalto, di 

affidare alla ditta ECO-TECNO-ACQUA di Ferri Daniele, con sede in Misano Adriatico (RN), Piazza Ischia 7, il 

servizio di conduzione e manutenzione delle fontane cittadine per il periodo dal 01.01.2004 al 31.12.2004, 

prevedendo una spesa complessiva di Euro 93.167,22 IVA 20% inclusa;

Visto lo schema di contratto relativo al servizio di cui trattasi, allegato alla presente determinazione per 

farne parte integrante;

Ritenuto di provvedere in merito;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare l'affidamento del servizio di conduzione e manutenzione delle fontane cittadine per il 

periodo dal 01.01.2004 al 31.12.2004, per i motivi esposti in premessa, alla ditta ECO-TECNO ACQUA di Ferri 

Daniela, con sede in Misano Adriatico (RN), Piazza Ischia, n. 7, quantificando la spesa complessiva in Euro 

93.167,22 IVA 20% inclusa;

2) - di approvare lo schema di contratto allegato alla presente determinazione, che andrà a regolare 

l'affidamento del servizio di cui trattasi;

3) - di assumere la suddetta spesa di Euro 93.167,22, IVA 20% inclusa, a carico del capitolo 4325.000 

"Manutenzione Patrimonio Comunale" del bilancio 2004 - impegno n. 663 - nel rispetto dell'art. 163, commi 1 

e 3, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

4) - di individuare nella persona della geom. Antonella Villa, la responsabile del procedimento per 

gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL29922/ASD-DEL     Determina D. n. 818 del 23.12.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


